



Dirección General de Ganadería
"Año de la Innovación y la Competitividad"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al trimestre **enero marzo del 2021**

Fecha de registro	Periodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
5/1/21	5/1/21		235301000000	GOMAS 225/60/18 FALKEN.	4	UNIDAD	8,968.00	35,872.00	0
5/1/21	5/1/21		235301000000	GOMAS 265/65/17 GOODYEAR.	4	UNIDAD	9,900.20	39,600.80	0
6/1/21	6/1/21		233301000000	BLOCKS DE F. DE IDENTIFICACION INDIVIDUAL DE BOVINOS.	150	BLOCKS 50/1	205.91	30,886.50	87
6/1/21	6/1/21		233301000000	BLOCKS DE REGISTRO DE PERSONAS Y ESTABLECIMIENTOS.	50	BLOCKS 50/1	205.91	10,295.50	50
8/1/21	8/1/21		231101000000	FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA ALASKA 24/1.	300	UNIDAD	120.00	36,000.00	14
8/1/21	8/1/21		231101000000	BOTELLONES DE AGUA ALASKA.	50	UNIDAD	50.00	2,500.00	0
8/1/21	8/1/21		239601000000	BATERIA LTH 17/12.	1	UNIDAD	11,800.00	11,800.00	0
11/1/21	11/1/21	2433	263101000000	ANALIZADOR DE LECHE EKOMILK GRIS/MORADO.	1	UNIDAD	157,707.00	157,707.00	0
11/1/21	11/1/21	2434	263101000000	BAÑO DE MARIA UNIVERSAL FAITHFUL BLANCO.	1	UNIDAD	30,727.20	30,727.20	0
15/1/21	15/1/21		233301000000	BLOCKS DE F. REGISTRO VACUNACION CONTRA PESTE PORCINA.	500	BLOCKS 50/1	247.80	123,900.00	180
15/1/21	15/1/21		233301000000	BLOCKS DE F. VENTA DE BIOLOGICOS A VETERINARIO.	100	BLOCKS 50/1	241.90	24,190.00	85
15/1/21	15/1/21		233301000000	BLOCKS DE F. PRUEBA DE BRUCELOSIS BOVINA.	200	BLOCKS 50/1	241.90	48,380.00	135
19/1/21	19/1/21		239801000000	AMORTIGUADORES TRASEROS.	2	UNIDAD	33,040.00	66,080.00	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	AMORTIGUADORES DELANTEROS.	2	UNIDAD	37,170.00	74,340.00	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	BOMBA DE AGUA.	1	UNIDAD	16,354.80	16,354.80	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	JUEGO DE BANDA DE FRENO DELANTERO.	1	UNIDAD	4,047.40	4,047.40	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	JUEGO DE BANDA DE FRENO TRASERO.	1	UNIDAD	3,835.00	3,835.00	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	JUEGO DE BANDA DE LA EMERGENCIA.	1	UNIDAD	4,112.30	4,112.30	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	BUSHING DE LA CREMALLERA.	2	UNIDAD	9,912.00	19,824.00	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	LIN DELANTERO.	2	UNIDAD	3,634.40	7,268.80	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	LIN TRASERO.	2	UNIDAD	3,634.40	7,268.80	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	FILTRO PURIFICADOR DE AIRE DEL MOTOR.	1	UNIDAD	1,416.00	1,416.00	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	FILTRO DE ACEITE.	1	UNIDAD	767.00	767.00	0
19/1/21	19/1/21		239801000000	ACEITE 10W30 (CUARTO).	6	UNIDAD	743.40	4,460.40	0
19/1/21	19/1/21		239601000000	BATERIA 15/12 INSTERETATE MEGATRON II.	1	UNIDAD	10,030.00	10,030.00	0



19/1/21	19/1/21		235301000000	GOMAS BRIDGESTONE 215/65/R16.	4	UNIDAD	9,322.00	37,288.00	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 950 XL NEGRO.	4	UNIDAD	2,537.00	10,148.00	4
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 951 XL CYAN.	2	UNIDAD	2,029.60	4,059.20	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 951 XL MAGENTA.	2	UNIDAD	2,029.60	4,059.20	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 951 XL AMARILLO.	2	UNIDAD	2,029.60	4,059.20	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO CANON CL-54 TRICOLOR.	2	UNIDAD	890.90	1,781.80	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO CANON PG44 NEGRO.	3	UNIDAD	900.34	2,701.02	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 662 TRICOLOR.	1	UNIDAD	678.50	678.50	1
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 662 NEGRO.	2	UNIDAD	678.50	1,357.00	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 664 NEGRO.	5	UNIDAD	678.50	3,392.50	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 664 TRICOLOR.	3	UNIDAD	678.50	2,035.50	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 21 NEGRO.	4	UNIDAD	1,239.00	4,956.00	3
19/1/21	19/1/21		239201000000	CARTUCHO HP 22 TRICOLOR.	2	UNIDAD	1,784.16	3,568.32	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 664 NEGRO.	45	UNIDAD	477.90	21,505.50	24
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 664 CYAN.	15	UNIDAD	477.90	7,168.50	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 664 MAGENTA.	15	UNIDAD	477.90	7,168.50	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 664 AMARILLO.	15	UNIDAD	477.90	7,168.50	0
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 504 NEGRO.	10	UNIDAD	479.08	4,790.80	10
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 504 CYAN.	6	UNIDAD	479.08	2,874.48	6
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 504 MAGENTA.	6	UNIDAD	479.08	2,874.48	5
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 504 AMARILLO.	6	UNIDAD	479.08	2,874.48	6
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 544 NEGRO.	10	UNIDAD	483.80	4,838.00	5
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 544 CYAN.	6	UNIDAD	483.80	2,902.80	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 544 MAGENTA.	6	UNIDAD	483.80	2,902.80	3
19/1/21	19/1/21		239201000000	FRASCO DE TINTA EPSON 544 AMARILLO.	6	UNIDAD	483.80	2,902.80	2
19/1/21	19/1/21		239201000000	TONER LEXMARK 512H.	2	UNIDAD	12,036.00	24,072.00	2
22/1/11	22/1/21		239801000000	JUEGO DE BANDA DE FRENOS DELANTERA P/TOYOTA HILUX 2015.	1	UNIDAD	2,497.51	2,497.51	0
26/1/21	26/1/21		239601000000	BATERIA MOTORCRAFT 17/12.	1	UNIDAD	12,803.00	12,803.00	0
28/1/21	28/1/21		235301000000	GOMAS PIRELLI 215/65/R16.	4	UNIDAD	7,434.00	29,736.00	0
29/1/21	29/1/21		239301000000	JERINGAS GREENLAB 5 ML 21GE X 1 1/2.	50000	UNIDAD	2.61	130,390.00	300
29/1/21	29/1/21	2440-2442	261101000000	ESCRITORIO MODULAR METAL DE 28 X 48 MADERA OSCURA.	3	UNIDAD	6,090.39	18,271.18	0
29/1/21	29/1/21	2443-2445	261101000000	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS.	3	UNIDAD	9,339.15	28,017.44	0
29/1/21	29/1/21	2446	261101000000	ARCHIVO DE METAL 8.5 X 11 DE 4 GAVETAS.	1	UNIDAD	13,799.99	13,799.99	0
29/1/21	29/1/21	2438-2439	261301000000	CPU DELL OPTIPLEX 7070 NEGRO.	2	UNIDAD	62,465.53	124,931.06	0
29/1/21	29/1/21	2436-2437	261301000000	MONITOR AOC 22" NEGRO.	2	UNIDAD	7,189.75	14,379.50	0
29/1/21	29/1/21	2435	261301000000	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3110 NEGRA.	1	UNIDAD	14,042.00	14,042.00	0
29/1/21	29/1/21		239601000000	UPS FORZA NET-1011D NEGRO.	2	UNIDAD	3,577.03	7,154.06	0
1/2/21	1/2/21		239601000000	BATERIA MOTORCRAFT 17/12.	2	UNIDAD	12,803.00	25,606.00	1

2/2/21	2/2/21	2447-2449	231301000000	LAPTOP DELL LATITUDE 3510 15.6" 8GB RAM 1TB.	3	UNIDAD	65,945.00	197,834.99	0
2/2/21	2/2/21		239201000000	TONER SHARP MX-754NT NEGRO, PARA SHARP MX-654N	4	UNIDAD	6,696.01	26,784.02	4
5/2/21	5/2/21		239201000000	SELLO PRETINTADO RECTANGULAR SHINY.	2	UNIDAD	944.00	1,888.00	0
5/2/21	5/2/21		239701000000	DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACION ARETES TRAZABILIDAD.	100000	UNIDAD	100.00	10,000,000.00	900
5/2/21	5/2/21		239701000000	PINZAS APLICADORAS DE ARETES.	200	UNIDAD	300.00	60,000.00	200
8/2/21	8/2/21		233301000000	BLOCKS DE F. DE RECIBO FUERA DE CAJA REG. SUROESTE.	200	UNIDAD	139.24	27,848.00	180
8/2/21	8/2/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE COMPROBANTE DE CAJA CHICA	25	UNIDAD	93.22	2,330.50	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUNTA CULATA P/NISSAN NAVARA EL06134.	1	UNIDAD	3,168.30	3,168.30	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	TERMOSTATO P/NISSAN NAVARA EL06134.	1	UNIDAD	3,256.80	3,256.80	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE JUNTA P/MITSUBISHI L200 EL04498.	1	UNIDAD	4,956.00	4,956.00	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE ANILLA P/MITSUBISHI L200 EL04498.	1	UNIDAD	4,873.40	4,873.40	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE MEDIA LUNA P/MITSUBISHI L200 EL04498.	1	UNIDAD	1,770.00	1,770.00	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE BABI DE BIELA P/L200 EL04498.	1	UNIDAD	1,239.00	1,239.00	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE BABI DE CENTRO P/L200 EL04498.	1	UNIDAD	2,584.20	2,584.20	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	CALENTADORES P/MITSUBISHI P/L200 EL04498.	4	UNIDAD	1,457.30	5,829.20	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE CASQUILLO DE BIELA P/L200 EL04498.	1	UNIDAD	778.80	778.80	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	CORREA DE DISTRIBUCION P/L200 EL04498.	1	UNIDAD	2,808.40	2,808.40	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	CORREA DE LOS EJES BALANCEADORES P/L200.	1	UNIDAD	1,982.40	1,982.40	0
8/2/21	8/2/21		239801000000	JUEGO DE BULONES DE BIELA P/L200 EL04498.	1	UNIDAD	3,304.00	3,304.00	0
8/2/21	8/2/21		237299000000	SILICON.	3	UNIDAD	743.40	2,230.20	0
9/2/21	9/2/21	2450	263101000000	MINO MICROSCOPIO ESTEROSCOPIO NIKON GRIS/VERDE	1	UNIDAD	65,918.05	65,918.05	0
9/2/21	9/2/21	2451	261301000000	ESCANER EPSON WORKFORCE DS-870 BLACO/NEGRO	1	UNIDAD	48,728.81	48,728.81	0
9/2/21	9/2/21	2452-2457	265501000000	GPS GRAMIN CON MEMORIA DE 8GB NEGRO/AZUL.	6	UNIDAD	17,682.20	106,093.20	0
9/2/21	9/2/21	2458	261301000000	LAPTOP DELL INSPIRION 15 3,000 NEGRA.	1	UNIDAD	52,966.11	52,966.11	0
15/2/21	15/2/21		231201000000	SACO DE AFRECHO DE TRIGO QQ.	10	UNIDAD	665.00	6,650.00	0
15/2/21	15/2/21		231201000000	SACO DE ALIMENTO VACA LECHERA AL 19% QQ.	10	UNIDAD	1,300.00	13,000.00	0
15/2/21	15/2/21		231201000000	SACO DE MAIZ MOLIDO QQ.	10	UNIDAD	900.00	9,000.00	0
15/2/21	15/2/21		231201000000	PECUTRIN DE 44 LIBRAS.	1	UNIDAD	3,400.00	3,400.00	0
15/2/21	15/2/21		239301000000	JERINGA DE INSULINA U-100 1ML.	18000	UNIDAD	5.38	96,854.40	0
17/2/21	17/2/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE TUBERCULOSIS BOVINA.	200	UNIDAD	224.20	44,840.00	164
18/2/21	18/2/21		239301000000	JERINGA DE INSULINA U-100 1ML.	32000	UNIDAD	5.38	172,185.60	0
19/2/21	19/2/21		232201000000	BANDERA EN RAZO 4X6 PIES DE LA REP. DOMINICANA BORDADA.	1	UNIDAD	2,360.00	2,360.00	0
19/2/21	19/2/21		232201000000	BANDERA EN RAZO 4X6 PIES CON LOGO DE LA DIGEGA.	1	UNIDAD	4,012.00	4,012.00	0
19/2/21	19/2/21		232201000000	BANDERA EN RAZO 4X6 PIES CON LOGO DE SANIDAD ANIMAL.	2	UNIDAD	3,894.00	7,788.00	0
19/2/21	19/2/21		231401000000	ASTAS DE PINO COLOR CAOBA DE 8 PIES.	3	UNIDAD	3,894.00	11,682.00	0
19/2/21	19/2/21		239601000000	CAJA DE BOMBILLO LED 9W-E27 50/1.	1	CAJA 50/1	5,300.01	5,300.01	0
19/2/21	19/2/21		239601000000	CAJA DE TUBOS DE LAMPARA LED 2 PIN 18W 30/1.	1	CAJA 30/1	5,197.17	5,197.17	0
19/2/21	19/2/21	2459	261301000000	TABLET MICROSOFT SURFACE PRO 7, 12.3, I5 8GB.	1	UNIDAD	79,500.00	79,500.00	0

19/2/21	19/2/21	2460	261301000000	IMPRESORA EPSON L-3110 MULTIFUNCIONAL.	1	UNIDAD	14,160.00	14,160.00	1
19/2/21	19/2/21		239601000000	UPS FORZA NT-751D 750V/375 WATTS.	6	UNIDAD	3,079.99	18,479.93	0
23/2/21	23/2/21		239301000000	JERINGA DE INSULINA U-100 1ML.	5000	UNIDAD	5.90	29,500.00	300
24/2/21	24/2/21		236301000000	CANDADO TIPO CABLE REFORZADO HERMEX.	15	UNIDAD	885.00	13,275.00	7
26/2/21	26/2/21		237299000000	GALONES DE ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%.	24	UNIDAD	531.00	12,744.00	23
26/2/21	26/2/21		237299000000	GALONES DE ALCOHOL EN GEL.	18	UNIDAD	619.50	11,151.00	18
1/3/21	1/3/21		239701000000	JUEGO DE PEZONERA MILENIUM RODE 4/1.	12	UNIDAD	1,400.00	16,800.00	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	CAJA DE BRAKER DE 4 ESPACIOS T/GE 4-8 125A.	1	UNIDAD	961.70	961.70	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 6/3.	50	UNIDAD	130.74	6,537.20	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 10/3.	60	UNIDAD	53.45	3,207.24	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	PALOMETA PARA COMPRESOR DE AC 18000 BTU.	2	UNIDAD	625.40	1,250.80	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	PAQUETE DE GRAPAS PARA ALAMBRE #6 Y #10.	2	UNIDAD	188.80	377.60	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	TAPE NEGRO VINYL 3M SCOTH.	2	UNIDAD	672.60	1,345.20	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	BRAKER DOBLE 40 AMP G/E 40A/2P THQP 2140.	2	UNIDAD	825.00	1,649.99	0
2/3/21	2/3/21		239601000000	CEMENTO BLANCO DE 5 LB.	1	UNIDAD	120.36	120.36	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	ROBERIN DELANTERO PEQ.	2	UNIDAD	1,168.20	2,336.40	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	ROBERIN DELANTERO GRANDE.	2	UNIDAD	1,286.20	2,572.40	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	AMORTIGUADORES TRASEROS.	2	UNIDAD	3,250.90	6,501.80	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	AMORTIGUADORES DELANTEROS.	2	UNIDAD	3,079.80	6,159.60	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	BUSHING DEL CATRE DE ARRIBA.	4	UNIDAD	973.50	3,894.00	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	BOLA ESFERICAS DE ARRIBA.	2	UNIDAD	3,363.00	6,726.00	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	BOLA ESFERICAS DE ABAJO.	2	UNIDAD	3,894.00	7,788.00	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	JUNTA DE TAPA DE VALVULA.	1	UNIDAD	684.40	684.40	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	BUSHING DE MUELLE.	12	UNIDAD	129.80	1,557.60	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	ESCOBILLA LIMPIA BRISA.	2	UNIDAD	354.00	708.00	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	RESERVATORIO DE LIMPIA PARABRISAS.	1	UNIDAD	3,894.00	3,894.00	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	CORREA DEL ALTERNADOR.	1	UNIDAD	1,150.50	1,150.50	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	CORREA DEL HIDRAULICO.	1	UNIDAD	1,150.50	1,150.50	0
2/3/21	2/3/21		239801000000	CORREA DEL AIRE ACONDICIONADO.	1	UNIDAD	1,062.00	1,062.00	0
2/3/21	2/3/21		237299000000	SILICON	1	UNIDAD	743.40	743.40	0
3/3/21	3/3/21		235301000000	NEUMATICOS 700/16 PARA CAMION DAIHATSU	7	UNIDAD	8,333.83	58,336.83	0
3/3/21	3/3/21		239601000000	GAS R134a LATA GRANDE.	1	UNIDAD	1,200.00	1,200.00	1
3/3/21	3/3/21		239601000000	MOTOR 1/6 P/NEVERA.	1	UNIDAD	5,000.00	5,000.00	1
3/3/21	3/3/21		239601000000	FILTRO.	1	UNIDAD	100.01	100.01	1
3/3/21	3/3/21		239601000000	VALVULA DOBLE DE SERVICIO.	1	UNIDAD	75.00	75.00	1
4/3/21	4/3/21		235301000000	GOMAS 215-65-16 YOKOHAMA BLUEARTH RV-02.	12	UNIDAD	9,200.00	110,400.00	0
4/3/21	4/3/21		237299000000	GALON DE ALCOHOL AL 70%.	1	UNIDAD	600.00	600.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	BAJANTES DE SUERO.	25	UNIDAD	174.88	4,371.90	0



4/3/21	4/3/21		234201000000	FRASCOS DE DIPIRONA 100 ML.	4	UNIDAD	1,072.50	4,290.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	FRASCOS DE FENIBUTAZONA REUMALOSINA.	10	UNIDAD	1,950.00	19,500.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	CAJAS DE NEOCLONDALIN.	4	UNIDAD	2,574.00	10,296.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	SUERO DETROSA AL 5%.	10	UNIDAD	234.00	2,340.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	GALONES DE YODO VETERIANARIO.	2	UNIDAD	5,070.00	10,140.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	GALON DE AGUA OXIGENADA.	1	UNIDAD	3,900.00	3,900.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	CREOLINA LATA.	1	UNIDAD	1,813.50	1,813.50	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	PREOTARGA RIN 50ML.	2	UNIDAD	5,850.00	11,700.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	POLICALCINA DE 500ML.	5	UNIDAD	2,145.00	10,725.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	CAGA DE AGUJAS HIPODERMICAS 100/1 #18.	2	CAJA 100/1	64.43	128.86	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	PAQ. DE VARILLAS DE INSEMINACION ARTIFICIAL	2	UNIDAD	2,231.97	4,463.94	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	FRASCOS DE OXITETRACICLINA 250 ML.	4	UNIDAD	3,120.00	12,480.00	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	CAJA DE GUANTES PARA USO VETERINARIO M.L.	2	UNIDAD	4,141.80	8,283.60	0
4/3/21	4/3/21		234201000000	MAMICICLIN 250 ML.	1	UNIDAD	3,705.00	3,705.00	0
5/3/21	5/3/21		234201000000	VITACEN AD3 500CC (AG).	4	UNIDAD	1,880.00	7,520.00	0
5/3/21	5/3/21		234201000000	CATOSAL B12 250ML.	4	UNIDAD	2,600.00	10,400.00	0
5/3/21	5/3/21		234201000000	MATAGUSANO MATABICHEIRA.	4	UNIDAD	300.00	1,200.00	0
5/3/21	5/3/21		234201000000	SUERO DE CALCIO CALCIPROTEIN VIT.500.	12	UNIDAD	650.00	7,800.00	0
5/3/21	5/3/21		239601000000	BATERIA 15/12 INTERESTATE.	1	UNIDAD	9,200.01	9,200.01	1
5/3/21	5/3/21		239601000000	BATERIA 17/12 ELECTRO.	1	UNIDAD	9,400.01	9,400.01	0
5/3/21	5/3/21		235301000000	GOMA BRIDGESTONE 265/70/16.	4	UNIDAD	9,500.00	38,000.01	0
5/3/21	5/3/21	2467	261301000000	MONITOR DELL DE 21" NEGRO E2220H.	1	UNIDAD	7,670.00	7,670.00	1
5/3/21	5/3/21	2461	265201000000	BOMBA LADRONA MARCA TRUPER NARANJA.	1	UNIDAD	3,150.00	3,150.00	1
8/3/21	8/3/21	2462	261301000000	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L3150 NEGRA.	1	UNIDAD	19,912.50	19,912.50	0
8/3/21	8/3/21	2463	261401000000	AIRE ACONDICIONADO SPLIT INV. 18,000BTU COMFORTMASTER.	1	UNIDAD	38,500.00	38,500.00	0
8/3/21	8/3/21	2464-2466	261401000000	AIRE ACONDICIONADO SPLIT INV. 12,000BTU COMFORTMASTER.	3	UNIDAD	33,500.00	100,500.00	0
9/3/21	9/3/21		233201000000	CAJA DE VASOS DE CARTON #4.	20	UNIDAD	2,001.03	40,020.64	12
9/3/21	9/3/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE VIATICOS UAT.	10	UNIDAD	265.50	2,655.00	10
9/3/21	9/3/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE VIATICOS PROG. 19.	10	UNIDAD	265.50	2,655.00	0
9/3/21	9/3/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE VIATICOS EXTENCION PECUARIA	8	UNIDAD	265.50	2,124.00	0
9/3/21	9/3/21		233301000000	BOCKS DE FORMULARIOS TOMAMUESTRAS ENF. PORCINAS PPC	50	UNIDAD	330.40	16,520.00	50
10/3/21	10/3/21	2468	261301000000	CPU DELL OPTIPLEX 7080 SFF BTX NEGRO.	1	UNIDAD	53,651.82	53,651.82	1
10/3/21	10/3/21		231101000000	LIBRAS DE CAFÉ SANTO DOMINGO.	200	UNIDAD	220.40	44,080.00	185
10/3/21	10/3/21		231101000000	LIBRAS DE AZUCAR CREMA.	500	UNIDAD	32.49	16,245.80	385
12/3/21	12/3/21		235301000000	GOMAS INTERESTATE 265/70R16 112T GT.	4	UNIDAD	7,773.84	31,095.36	4
12/3/21	12/3/21		235301000000	GOMAS INTERESTATE 245/70R16 107T GT.	4	UNIDAD	7,127.20	28,508.80	4
15/3/21	15/3/21		239201000000	TONER HP 410A CF410A NEGRO.	3	UNIDAD	4,975.00	14,924.99	2
15/3/21	15/3/21		239201000000	TONER HP 410A CF411A CYAN.	3	UNIDAD	6,420.00	19,260.01	2



15/3/21	15/3/21		239201000000	TONER HP 410A CF412A YELLOW.	3	UNIDAD	6,420.00	19,260.01	2
15/3/21	15/3/21		239201000000	TONER HP 410A CF413A MAGENTA.	3	UNIDAD	6,420.00	19,260.01	2
15/3/21	15/3/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE PERSONAS Y ESTABLECIMIENTOS.	30	UNIDAD	168.74	5,062.20	30
15/3/21	15/3/21		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE REGISTRO INDIVIDUAL DE BOVINOS.	60	UNIDAD	134.52	8,071.20	60
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SEMILLA SAN RAMON (I.A)	300	LIBRA	165.00	49,500.00	0
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SEMILLA BRIZANTHA MARANDU SINAI.	500	LIBRA	165.00	82,500.00	0
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SEMILLA BRIZANTHA CV. (PIATHA).	500	LIBRA	270.00	135,000.00	209
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SEMILLA BRIZANTHA CV. XARAE (MG-5 TOLEDO)	300	LIBRA	270.00	81,000.00	198
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SEMILLA PANICUM MAXIMUN ZURI.	500	LIBRA	275.00	137,500.00	287
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SEMILLA PANICUM MAXIMUN-MOMBABA (I.A).	500	LIBRA	195.00	97,500.00	66
16/3/21	16/3/21		231302000000	LIB. SORGO FORRAJE (I.A).	300	LIBRA	220.00	66,000.00	200
17/3/21	17/3/21		234201000000	GASA ABSORVENTE DE 100 YARDAS.	25	UNIDAD	1,300.00	32,500.00	0
17/3/21	17/3/21		234201000000	JERINGAS DE 5CC 100/1.	200	UNIDAD	5.00	1,000.64	0
17/3/21	17/3/21		234201000000	JERINGAS DE 10CC 100/1.	200	UNIDAD	5.00	1,000.64	0
17/3/21	17/3/21		234201000000	CAJA DE GUANTES EXAMEN L-M 100/1.	4	UNIDAD	800.00	3,200.00	0
17/3/21	17/3/21		234201000000	IMPULSOR 250ML.	42	UNIDAD	1,100.00	46,200.00	0
17/3/21	17/3/21		234201000000	COCCIDIOST (COVICOX 5%) FRASCO 250ML.	45	UNIDAD	725.00	32,625.00	0
17/3/21	17/3/21		234201000000	ELEVAL 250ML.	40	UNIDAD	350.00	14,000.00	0
17/3/21	17/3/21	23960111	239601000000	UPS FORZA NT-7510 NEGRO.	1	UNIDAD	3,035.55	3,035.55	0
17/3/21	17/3/21	2469	261301000000	CPU DELL OPTIPLEX 7080 SFF BTX NEGRO.	1	UNIDAD	49,515.00	49,515.00	1
17/3/21	17/3/21	2470	261301000000	MONITOR DELL 19" E1920H LEC/LED.	1	UNIDAD	6,820.00	6,820.00	1
17/3/21	17/3/21	23960112	239601000000	UPS FORZA NT-1011 1000VA/500 WATTS NEGRO.	1	UNIDAD	3,362.00	3,362.00	1
18/3/21	18/3/21		236301000000	CERRADURAS DOBLE PUÑO YALE.	4	UNIDAD	885.00	3,540.00	0
23/3/21	23/3/21	2471-2474	261101000000	SILLON EJECUTIVO SY888 EN PIELINA NEGRO BASE METAL.	4	UNIDAD	9,450.00	37,799.98	1
23/3/21	23/3/21		231201000000	SACO DE AFRECHO DE TRIGO.	20	UNIDAD	675.00	13,500.00	0
23/3/21	23/3/21		231201000000	SACO DE MAIZ MOLIDO.	20	UNIDAD	950.00	19,000.00	0
23/3/21	23/3/21		231201000000	SACO DE ALIMENTO VACA LECHERA 19%.	20	UNIDAD	1,300.00	26,000.00	0
23/3/21	23/3/21		231201000000	SACO DE PECUTRIN DE 44 LBS.	1	UNIDAD	3,400.00	3,400.00	0
23/3/21	23/3/21		235301000000	GOMA DELANTERA 90-90-19.	9	UNIDAD	2,006.00	18,054.00	9
23/3/21	23/3/21		235301000000	GOMA TRASERA 110-90-17.	9	UNIDAD	2,596.00	23,364.00	9
23/3/21	23/3/21		235301000000	GOMA DELANTERA 275/21.	6	UNIDAD	1,947.00	11,682.00	6
23/3/21	23/3/21		235301000000	GOMA TRASERA 350/18.	5	UNIDAD	2,183.00	10,915.00	5
23/3/21	23/3/21		235301000000	GOMA TRASERA 410/18.	1	UNIDAD	2,183.00	2,183.00	1
23/3/21	23/3/21		239801000000	KIT DE CATALINA Y CADENA P/HONDA BROSS.	5	UNIDAD	1,416.00	7,080.00	5
23/3/21	23/3/21		239801000000	CAJA DE BOLA TRASERA.	1	UNIDAD	283.20	283.20	1
23/3/21	23/3/21		239801000000	AMORTIGUADORES TRASERO P/HONDA BROSS.	3	UNIDAD	4,602.00	13,806.00	3
23/3/21	23/3/21		239801000000	CILINDRO P/HONDA BROSS.	3	UNIDAD	5,664.00	16,992.00	3
23/3/21	23/3/21		239801000000	FILTRO PURICADOR DE AIRE.	1	UNIDAD	767.00	767.00	1



23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE BOTELLA DELANTERAS.	4	UNIDAD	17,582.00	70,328.00	4
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETENEDORA DEL PATEO.	1	UNIDAD	224.20	224.20	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETENEDORA DEL EJE DE LOS CAMBIOS.	1	UNIDAD	306.80	306.80	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETENEDORA DEL EJE DE CATALINA DELANTERA.	1	UNIDAD	342.20	342.20	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUNTA DE TAPA DE VALVULA.	1	UNIDAD	802.40	802.40	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	FAROL DELANTERO P/HONDA BROSS.	1	UNIDAD	4,248.00	4,248.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE BANDA DELANTERA P/HONDA BROSS.	5	UNIDAD	342.20	1,711.00	5
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE BANDA TRASERA P/HONDA BROSS.	5	UNIDAD	424.80	2,124.00	5
23/3/21	23/3/21	239801000000	MICAS DELANTERAS P/HONDA BROSS.	2	UNIDAD	212.40	424.80	2
23/3/21	23/3/21	239801000000	CABLE DE CLOTCH P/HONDA BROSS.	1	UNIDAD	224.20	224.20	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	MICAS TRASERAS P/HONDA BROSS.	8	UNIDAD	212.40	1,699.20	8
23/3/21	23/3/21	239801000000	BOCINA P/HONDA BROSS.	1	UNIDAD	295.00	295.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	MOTOR DE ARRANQUE P/HONDA BROSS.	1	UNIDAD	2,124.00	2,124.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETROVISOR DERECHO P/HONDA BROSS.	1	UNIDAD	424.80	424.80	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	BUSING DEL CATRE P/HONDA BROSS.	2	UNIDAD	1,003.00	2,006.00	2
23/3/21	23/3/21	239801000000	KIT DE CATALINA Y CADENA P/YAMAHA XTZ.	5	UNIDAD	1,475.00	7,375.00	5
23/3/21	23/3/21	239801000000	CABLE DE ACELERADOR P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	448.40	448.40	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	AMORTIGUADORES TRASERO P/YAMAHA XTZ.	2	UNIDAD	8,850.00	17,700.00	2
23/3/21	23/3/21	239801000000	ACELERADOR P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	790.60	790.60	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	BOMBA DE FRENO DELANTERA P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	1,121.00	1,121.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE BOTELLA DELANTERAS P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	17,110.00	17,110.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETENEDORA DE PATEO P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	188.80	188.80	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETENEDORA DEL EJE DE LOS CAMBIOS P/XTZ.	1	UNIDAD	377.60	377.60	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	RETENEDORA DEL EJE DE CATALINA DELANTERA.	1	UNIDAD	224.20	224.20	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUNTA DE TAPA DE VALVULA P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	802.40	802.40	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	FAROL DELANTERO P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	4,838.00	4,838.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	FAROL TRASERO P/YAMAHA XTZ.	2	UNIDAD	2,950.00	5,900.00	2
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE BANDA DELANTERA P/YAMAHA XTZ.	6	UNIDAD	377.60	2,265.60	6
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE BANDA TRASERA P/YAMAHA XTZ.	5	UNIDAD	460.20	2,301.00	5
23/3/21	23/3/21	239801000000	MICAS TRASERAS P/YAMAHA XTZ.	8	UNIDAD	212.40	1,699.20	8
23/3/21	23/3/21	239801000000	MICAS DELANTERAS P/YAMAHA XTZ.	6	UNIDAD	212.40	1,274.40	6
23/3/21	23/3/21	239801000000	MANECILLA DE CLOTCH P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	106.20	106.20	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	CABLE DE CLOTCH P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	271.40	271.40	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	TAPA IZQUIERDA DE LA MAQUINA P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	4,248.00	4,248.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	JUEGO DE PUÑO DEL ACELERADOR P/YAM. XTZ.	1	UNIDAD	224.20	224.20	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	CULATA P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	7,670.00	7,670.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	DISCO DE FRENO DELANTERO P/YAMAHA XTZ.	1	UNIDAD	3,068.00	3,068.00	1
23/3/21	23/3/21	239801000000	PATEO DE ARRANQUE P/YAMAHA XTZ.	2	UNIDAD	1,121.00	2,242.00	2



23/3/21	23/3/21		239601000000	BATERIA DE MOTOR.	8	UNIDAD	1,098.88	8,791.00	8
23/3/21	23/3/21	2475-2476	261301000000	IMPRESORAS EPSON ECOTANK L3110 AIO.	2	UNIDAD	12,938.54	25,877.07	1
24/3/21	24/3/21	2477-2485	261301000000	MONITOR DELL DE 21 PULGADAS E2220H NEGRO.	9	UNIDAD	7,093.00	63,837.03	9
24/3/21	24/3/21	2486	261301000000	SCANNER EPSON WORKFORCE ES-400.	1	UNIDAD	30,662.30	30,662.30	0
25/3/21	25/3/21	2487-2488	261101000000	ARCHIVOS DE METAL DE 4/G 8 1/2 X 13 GRIS.	2	UNIDAD	8,437.00	16,874.00	0
31/3/21	31/3/21	2489-2490	261101000000	ARCHIVOS DE METAL LATERAL DE 4/G36X18X52 GRIS.	2	UNIDAD	18,644.00	37,288.00	0
31/3/21	31/3/21	2491	261101000000	ARCHIVOS DE METAL DE 4/G 8 1/2 X 13 GRIS.	1	UNIDAD	10,266.00	10,266.00	0
31/3/21	31/3/21	2492-2493	261101000000	SILLAS SEMI-EJECUTIVAS ERGONOMICAS NEGRA.	2	UNIDAD	7,552.00	15,104.00	0

Hipólito Francisco Almanzar
Enc. De Almacén y Suministros



14,926,201.32